SALOMON,

Membre de la Société des sciences historiques de l'Yonne et de la Société française pour la conservation des monuments historiques.

APPENDICE.

Vers l'an 1038.

*Donation du Prieuré de Saint-Florentin à l'abbaye
Saint-Germain d'Auxerre.*

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis.

Theobaldus Dei gratia comes, magni comitis Palatini Odonis filius..... pro remedio animæ patris mei Odonis, seu cæterorum parentum, a quorum prosapia originem duxi, trado et dono Deo, et sancto Germano, et ejus monasterio Autissiodorensi, et abbati ipsius loci qui nunc est nomine Odoni, et omnibus successoribus, et fratribus monachis qui nocte et die inibi noscuntur et videntur famulari quandam capellam in honore sanctæ Dei genitricis Mariæ, et sanc-

torum martyrum Christi Florentini et Hilarii nomine dicatam, in qua et ipsorum domini nostri testium veneranter ossa servantur, quæ est sita est in castello ejusdem Sancti-Florentini de nomine dicto, cum monasterio quod dicitur Sancti-Florentini Vetuli, in quo quondam fuit caput abbatiae, ut fertur, cum omnibus quæ ad eum ad præsens juste pertinere videntur.... etc.

Ut vero hoc scriptum stabili firmitate, permaneat per manum propriam, et per manum fratris mei, et matris, et utriusque uxorum manibus, et fidelium nostrorum præscripta sunt quorum nominis manibus firmatum stabilior sit veriorque.

(Extrait du Cartulaire de l'Yonne, tome 1^{er}, page 173).

Accord entre les deux Églises de Saint-Florentin.

An 1142.

In nomine sanctæ et individuae Trinitatis.

Præsentium utilitati, futurorum memoriæ consulentes, litterarum testimonio confirmare decrevimus pactum quod inter ecclesiam Sancti-Florentini-de-Castello et ecclesiam Sancti-Florentini-Veteris, super donationibus defunctorum apud eandem ecclesiam sepulcorum de quibus controversia habebatur, statutum est. Inter utramque ecclesiam convenit et communi ambarum sancitum est voluntate, ut quicquid ab infirmis pro sepultura ecclesie Sancti-Florentini-Veteris datum fuerit, utrique commune habeatur et æquis inter utramque partibus dividatur. Quod si aliquis, sive vir, sive femina, intestatus vel de propria salute minus sollicitus obierit, donatio quæ prima pro eo facta fuerit a quocumque vel a quacunque facta fuerit utrique ecclesie sit communis.

Hujus pacti testes sunt Willermus, abbas Sancti-Martini Trecensis, Walterius Calvus; Carmas, monachi Pontiniaci; Johannes, prior Sancti-Florentini; Adalardus, prior Sancti-Florëntini-Veteris; Ansellus magister et Philippus, præpositus Sancti-Germani.